
 

「新たな気持ちで」 

校長 上村 広行 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 

今年度より校長に就任いたしました。本校では教頭時代を含め３年目になりますが、保護者

の皆様には日頃より本校教育に対してのご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。引

き続き、本校へのご支援をどうぞよろしくお願い申しあげます。 

本校の学校目標は「ともに学び ともに育つ」です。「ともに」には「共に」「友に」の意味

を込めています。子ども同士が学び合う、子どもが大人から学ぶ、大人が子どもから学ぶ、大

人同士も学ぶ、そんな学校をめざしたいと思います。新型コロナウィルスの感染状況も現在の

ところ落ち着きをみせています。感染状況に留意しながらも今年度こそは、以前のような制限

のない教育活動に戻していけることを期待しています。 

さて、新しい年度が始まりました。本校では、４月７日（金）の入学式で、１９９名の新１

年生を迎え、全校児童１０７２名でスタートをいたします。今年度より１年生と２年生が６学

級となり、全学年で３２学級となります。 

また、エレベーターの設置工事が春休み中に完了しました。引き続き、今年度と来年度の２

年間で、教室や校舎内などの大規模改修工事が予定されています。教室の黒板がホワイトボー

ドに変わったり、出入口の建具が刷新されたりと、教室の安全性や機能性が高まります。 

今日始業式を終え、子どもたちは「新しい」クラス・担任の先生・友だちと出会い、気持ち

を新たにしていることでしょう。ぜひ、ご家庭でも学校のことを話題にしていただき、お子さ

んの話に耳を傾けてあげてください。 

子どもたちの健やかな成長を育むために教職員一同、よりよい学校づくりを進めていきたい

と考えています。これまで同様に保護者・PTAの皆様や地域の皆様のあたたかいお力添えをど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

学校のホームページ中にある「校長室から」（BLOG）で子どもたちの行事や学習の様子などをお知らせする予定

です。ぜひご覧ください。掲載を控えてほしいなど、掲載に関するご要望があれば校長までお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 

 
令和５(２０２３)年４月１０日発行 

吹田市立千里第三小学校 
吹田市千里山西２丁目１３番１号 
              電話（０６）６３８６－０８３１ 

千里第三小学校教育目標 

「ともに学び ともに育つ」 

一中ブロック めざす子ども像 

＊人権尊重の精神を持ち、人と社会とよりよくかかわっ

ていける子ども 

＊落ち着いて主体的に学習に取り組む子ども 

＊規律を理解しすすんで守る子ども 

〈新型コロナ感染拡大予防に関する対応〉 

・お子様本人がＰＣＲ検査や抗原検査を受け

陽性になったときは、学校に知らせてくだ

さい。 

 ※夜間や休日に検査結果が判明した時は、

翌朝又は、休日明けの朝に学校へ連絡願い

ます。 

・登校前に自宅にての検温・健康観察を引き

続きお願いいたします。体調が悪い時は無

理して登校させず、自宅での休養をお願い

いたします。(出席停止扱いとします) 

・同居家族に発熱等のかぜ症状がみられると

きにも、出席停止の措置を取ります。 

４月号 

家庭数 

◎授業参観について 

 ４月２０日(木)・２１日(金)・２４日(月)に実

施する予定です。詳細は、本日手紙を配付してい

ます。 

◎個人懇談について 

 ５月１日(月)、２日(火)、８日(月)、９日(火) 

１０日(水)に、個人懇談を予定しています。 

本日、個人懇談調査票を配付しておりますの 

で、ご記入のうえ、担任にご提出ください。 

◎学校のきまり・生活のきまりについて 

「学校のきまり」「生活のきまり」を配付します。

お子様と一緒に読んでいただき、ご家庭でもご

協力いただきますようお願いいたします。 

10 月 始業式　アレルギー確認会

11 火
給食開始（２年～６年）
二測定（５・６年）

12 水 二測定（２年）　１年生を迎える会

13 木
二測定（３・４年）内科検診（２年）
全国学力・学習状況調査（児童質問オ
ンライン　６年）

14 金 離任式　二測定（１年）

15 土

16 日

17 月 給食開始（１年）

18 火
全国学力・学習状況調査（６年）
すくすくウォッチ（５・６年）
尿検査１次（１日目）

19 水 尿検査１次（２日目）

20 木
授業参観　心臓検診１次（１年）
内科検診（６年）

21 金
授業参観　内科検診（１年）
１年生を迎える会予備日

22 土 土曜ぐうちょきぱあ説明会

23 日

24 月
授業参観　内科検診（４年）
林間学習保護者説明会

25 火

26 水 児童委員会　内科検診（５年）

27 木 内科検診（３年）

28 金

29 土 昭和の日

30 日

４月行事予定


